

# XVII Święto Trzech Braci &#8211; rozpoczęte

Data publikacji: 15.06.2007 0:00

## 33 – metrowa truskawkowa rolada, wystrzał armaty i lampka szampana - tak rozpoczęło się siedemnaste Święto Trzech Braci.

Tradycja Święta Trzech Braci odwołuje się do legendy, według której miasto zostało założone w 810 r., przez trzech braci Leszka, Cieszka i Bolka – synów króla polskiego Leszka III.

Oficjalna inauguracja imprezy miała miejsce o godzinie 17 na moście Przyjaźni, gdzie spotkali się władarze Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

Burmistrz Cieszyna pan **Bogdan Ficek** - *Przesłaniem spotkania na moście Przyjaźni jest przede wszystkim wspólna zabawa, bo nic tak nie zbliża ludzi jak wspólna zabawa. Dlatego cieszymy się że jest to spontaniczne i szczere, płynące z serca.*

Całe wydarzenie uhonorowane zostało przez salwy armatnie Bractwa Kurkowego.

Nie brakowało tradycyjnej rolady i szampana.

*W tym roku mamy czeski szampan i polską roladę* – mówi starosta Czeskiego Cieszyna **Vit Slovacek**.

*Święto Trzech Braci bardzo sprzyja przyjaźni polsko – czeskiej, jak również pobudzeniu kubków smakowych poprzez roladę, piwo i inne specjały* – dodaje z uśmiechem **Bogdan Ficek**.

Koncerty i inne atrakcje odbywające się na rynku w Cieszynie oraz w Czeskim Cieszynie, przyciągnęły sporo widzów. Po polskiej stronie można było obejrzeć inscenizację legendy o powstaniu miasta, Spotkanie z Balladą, a także koncert zespołu PSIO CREW (elektro ziomalska kapela góralska) oraz widowisko muzyczne BOMONT SCHOOL w wykonaniu cieszyńskich licealistów.

Czeska strona obfitowała w muzykę country wystąpiły m.in. zespoły: VRTÁCI, VODOPÁD, SKIBLU oraz polski zespół grający muzykę celtycką STONEHENGE.

Jutro kolejne imprezy – [zobacz program](#).

Portal śląska cieszyńskiego [OX.pl](#) jest oficjalnym patronem medialnym XVII Święta Trzech Braci.

Zobacz też:

Fotoreportaże:

[XVII Święto Trzech Braci - rozpoczęcie](#)

[XVII Święto Trzech Braci - piątkowe występy](#)

[XVII Święto Trzech Braci - Czeski Cieszyn](#)

Wiadomość:

[Startuje Święto Trzech Braci](#)